PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4231/2025

Assunto: Capina e limpeza do terreno localizado na Avenida São Jorge, entre os números 170 e 180,

no Jardim Pitoresco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do terreno localizado na

Avenida São Jorge, entre os números 170 e 180, no Jardim Pitoresco.

Ressalta-se que, em virtude do crescimento da vegetação (segue foto em

anexo), os moradores relatam a preocupação com o surgimento de possíveis focos de

dengue no local, visto que não é possível eliminar os possíveis criadouros do mosquito

Aedes Aegypti, além da presença constante de animais peçonhentos e roedores.

Diante disso, a manutenção do local se mostra necessária e urgente, de

forma a possibilitar a circulação segura de pedestres, e também dos moradores dos

arredores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1° de outubro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4231/2025 – Vereador Siufarne do Cidade Salvador – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O